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mening i anfördt afseende, i underdånighet anmäit att de, för sin del
icke kunnat bifalia ifrågavarande iagförsiag, men tillika, sävida grund
lagarne i detta ämne icke vore med ali öiiskvärd tydlighet affattade,
uttryckt den underdåniga önskan, det täcktes Hans Kejserliga Majestät
i nåden föreiägga iandets näst härefter sammanträdande ständer ett
fullständigt iagförsiag i det af ständerna antydda syfte.

Med afseende å hvars ständerna sälunda till svar å den nådiga
propositionen yttrat, fann Senatorn sig böra hos Hans Kejseriiga
Majestät i underdånighet tilistyrka, att frågan om ny lagstiftning
på grund af nämnde nädiga proposition mätte förfalla; men som 10
de uti ifrågavarande ämne gällande författningar befinnes vara
oiämp1liga och icke nog tydiiga, trodde Senatorn sig böra hos Hans
Kejseriiga Majestät underdånigst hemställa om tillåtelse för Sena
ten att uppgöra nytt förslag i ämnet i det hufvudsakiiga syfte
att tjensteman, hvars tjenst af den elier annan orsak indrages, skulle
vara skyidig att emottaga annan jemngod befattning i statens tjenst,
hviiket försiag sedan borde Hans Kejserliga Majestäts Nådiga gransk
ning och stadfästelse underställas, utan att, eniigt Senatorns tanke,
ständernas medverkan, till åvägabringande af en sädan författning
erfordrades. 20
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Högädle Herr Senator.

För det besvär, som Herr Senatorn gjort sig genom att sä utförligt 30
besvara min förfrågan angående iän för den tillämnade Kamfin
fabriken, får jag aflägga min förbintligaste tacksägelse. Jag har med
delat vederbörande innehållet af Herr Senatorns skrifvelse af den
2 Maj och skall i sinom tid, när de fattat definitivt beslut, begagna
mig af det meddelade tillståndet att utbedja för dem Herr Senatorns
förord.

Herr Senatoms åsigt om den stora nyttan afhartzfabrikationen delar
jag fullkomligt, ty allenast derigenom kunna vära för närvarande
mindre värderika grarskogar tillgodogjöras och hvilka enorma ytor
äro icke uti Wasa och äfven i fiera delar af detta iän betäckta mcd 40

sådan skog, sedan tallen blifvit förbränd till tjära. En utafmina bröder,
egare till en donation i Illmes kapell i Wiborgs Iän, anlade för några är
sedan en fabrik för s. k. »Bier-Pechx’, hartz att becka Oltunnor med,
som lyckades ganska bra. De Thtiringare som han införskref för detta
ändamäl, yttrade dock, att våra nordiska granar vore mindre saftiga än
de Tyska och gäfve mindre kåda; men hvilken fördel är det icke att i 15
år kunna begagna samma träd!

Utaf hartz kommer jag till Beck, som på sednare tider skall blifvit
användt i stället för det förra och derföre samt tilifölje af Amenkanska
Kriget, stigit i pris. Ett härvarande bolag: Jacob Junnelius, Antman 50
m. fi. skulle önska begagna sig af den närvarande Konjunkturen för att
i sommar anlägga ett nytt beckbruk liHär finns två förut, anlaggde pä
stadens donationsjord. Ett större beckbruk i Brahestad, har enligt i dag
inlupen underrättelse uppbrunnit.II i Uleåborg, hafva dertill utsedt ett
ställe som är beläget på Toppila, Handelssocietän härstädes tilihörande



784 G. VON ALFTHAN - J. V. SNELLMAN MAJ 1864

hemman, tilifölje hvaraf tillstån4 till fabrikens anläggning måste
sökas i Senatens Ekonomi Departement. Nu som detta sednare,
författningsenligt, icke är förbundet att före än inom 3 mänader afgifVa
svar och sökandarne icke kunna Vänta sä länge om alls nägonting skall
blifva utaf hela saken, så hafVa de Vändt Sig till mig med förfrågan,
huru denna sak skulle kunna arrangeraS. De måste med första ångbät
fä in sin koppar, samt genast när marken blir bar, vidtaga med
åtskillige arrangementer, för att blifVa färdiga och icke försumma
konjunkturen.

10 Förlitande mig pä Herr Senatorns mig hittiis beVisade VälVilja,
lofVade jag att priVatim förfräga mig hos Herr Senatom, huruVida
nägon anledning vore förhanden att deras anhållan kunde afsläs, på
det att de, — i händelse svaret, liVilket jag Vågar utbedja mig sä fort Herr
Senatorns strängt anlitade tid medgifver, utfölle gynnsamt, — utan
tidsutdrägt kunde göra sina förberedelser. Härom får jag nu säledes
ödmjukast anhålla, bedjande om tillgift att jag så ofta faller besVärlig
med mina länga bref.

Det är ledsamt att brännVinsrnedlen skola blifVa sä skingrade — men
böndeståndets medgifVande kunde kanske icke för mindre erhållas7

20 Kanske Kommunalmedlen ännu kunna väl anVändas? För att litet
förbereda Vår allmoge till sädana bestyr, har jag gätt i författning om
organiserande af Mossodlingskomiteer i Socknarne, som komma att
förvalta och anVända det årliga anslaget af 2 400 Rubel till mindre
Mossodlingar, samt genomdrifvit i Hushållningssällskapet att uppma
na allmogen till bildande af hushällsgillen på landet.

Vintern Vfll icke gifVa med sig och Uleä elf har ännu icke skjutit. Man
Väntar med otålighet pä »Ijo marknad» och jag belägras af allt möjligt
folk, som anhåller om tillstånd att derstädes fä afyttra hemlagad mat,
och hembrygt öl, och hemuppdragen toback och hemVäfdt bornullstyg

30 &c. 0 den näringsfriheten, när skola Vi dä äntligen fä den!
Med utmärktaste högaktning och uppriktigaste tillgifvenhet, har jag

äran teckna mig Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare

G. Alfthan

P. S. En ViSS artikel i F<inlands> A<llmänna Tidning har äfven här
gjordt ondt blod.
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Högädle Herr Senator.

Betygande miii tacksamhet för Herr Senatorns ärade skrifvelse af den
27 Maj, angäende tillstånd för anläggande af beckbruk, mäste jag
tillika hedja om ursäkt för besväret härmed, men sjelfVaste vär erfarne
Landssekreterare Pentzin ihägkom för tilWället icke Kejserliga brefVet

50 af den 2 Dec<ember) 1806.
Efterkomrnande Herr Senatorns önskan skyndarjag att upplysa, det

rågbrodderne, sedan nederbörd och varmare Väderlek numera inträf
fat, i allmänhet se lofvande ut, äfvensom kornsädden håller pä att
försiggä under gynnsamma förhållanden. Med utsäde hafVa Vi kommit
skäliger Väl tillrätta, ehuru visserligen en och annan stackare här och


